
1 

 
 
 
 

CONSILIUL   NAŢIONAL   DE 
SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR 

 
C. N. S. C. 

Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucureşti, România, CIF 20329980, CP 030084 
Tel. +4 021 3104641    Fax. +4 021 3104642; +4 021 8900745,    www.cnsc.ro 

În conformitate cu prevederile art.266 alin.2) din OUG nr. 
34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a 
contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor 
de concesiune de servicii, aprobată prin Legea nr. 337/2006, cu 
modificările şi completările ulterioare, Consiliul adoptă 
următoarea: 
 

DECIZIE 
Nr. 3314/C11/3665 

 Data: 21.09.2012 
 

Prin contestaţia nr. 488/24.08.2012, înregistrată la CNSC sub nr. 
25295/27.08.2012, formulată de SC SPIRI COM SRL, cu sediul în 
Bucureşti, Str. Anastasie Panu, nr. 3, Bl. A3, Sc. 3, ap. 65, sector 3, 
având CUI 2632267 şi nr. ORC J40/25308/1992, reprezentată legal 
prin Nelu Spiridon – Director general, împotriva procesului-verbal de 
deschidere a ofertelor nr. 3844/22.08.2012, emis de UNIVERSITATEA 
MARITIMĂ DIN CONSTANŢA (UMC), cu sediul în Constanţa, Str. Mircea 
cel Bătrân, nr. 104, Jud. Constanţa, în cadrul procedurii de atribuire, 
prin „cerere de ofertă”, a contractului de achiziţie publică, având ca 
obiect: „Servicii de proiectare şi asistenţă tehnică pentru realizarea 
obiectivului Supraetajare Pavilion A – Baza Nautică UMC”, cod CPV 
71322000-1, s-a solicitat anularea actului menţionat anterior şi 
obligarea autorităţii contractante la reevaluarea ofertei SC SPIRI COM 
SRL. 

 
În baza legii şi documentelor depuse de părţi, 

 CONSILIUL NAŢIONAL DE SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR 
 

 

DECIDE: 
 

Admite contestaţia formulată de SC SPIRI COM SRL, cu sediul în 
Bucureşti, Str. Anastasie Panu, nr. 3, Bl. A3, Sc. 3, ap. 65, sector 3, în 
contradictoriu cu UNIVERSITATEA MARITIMĂ DIN CONSTANŢA (UMC), 
cu sediul în Constanţa, Str. Mircea cel Bătrân, nr. 104, Jud. Constanţa. 

Dispune anularea procedurii de atribuire în cauză. 
Prezenta decizie este obligatorie pentru părţi. 
Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere în termen 

de 10 zile de la comunicare. 


